

Título: 29580 COMPRA DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR

ID:241438019 | Tipo de cotação:Cotação Normal | Criada por:

Data de Criação Vencimento Forma de Pagamento  
06/09/2022 às 17h11m 08/09/2022 às 14h10m 60 ddl - Carteira

## Observações:

O faturamento desta Ordem de Compra deverá ocorrer com 60 dias diretos. Efetuamos o apagamento apenas através do depósito em conta, não trabalhamos com a pratica de boleto bancário, preencha o campo de observação da Nota Fiscal com os dados bancários da empresa. Ressaltamos que o descumprimento desta informação implicará em ocorrência negativa na plataforma e o consequente bloqueio nas cotações desta Instituição. Seguem contatos em caso de dúvidas. E-mail. [compras.cs@isgsaude.org](mailto:compras.cs@isgsaude.org) ou telefone (62)3201-9298. **DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS:** a)Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b)Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goiás) d)Receita Federal e) Débitos Trabalhistas

## Termos e Condições:

Dados obrigatório para ser incluído no campo de observação da NF: CEAP-SOL Gerenciado pelo Instituto Sócrates Guanaes-ISG, CNPJ nº 03.969.808./0008-46, por força do Termo de Transferência de Gestão 003/13 SES-GO. Endereço de faturamento das NFs: AV. VENEZA, S/N QD 62 LT 1/10 JARDIM EUROPA GOIÂNIA - GO CEP 74325-100 Prazo de pagamento devera ser com 60 dias.

## Fornecedores confirmados: 2 | Participantes da cotação: 13

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Cirurgica Goiania Eireli 37.519.601/0001-15	Nome: Marcelo Simoes Gusmao E-mail: <a href="mailto:diretor@cirurgicagoiania.com.br">diretor@cirurgicagoiania.com.br</a> Telefone: (62) 99161-4121	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	0,00
Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me 06.065.614/0001-38	Nome: Heloisa Morais E-mail: <a href="mailto:vendas19@supermedica.com.br">vendas19@supermedica.com.br</a> Telefone: (62) 3928-8989	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	200,00

## Cirurgica Goiania Eireli

37.519.601/0001-15

Fat. mínimo (R\$) R\$ 0,00	Frete CIF	Entrega 2 Dias	Pagamento 30 ddl
Itens confirmados 13	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 3.644,30	Varição ↑0.09%   R\$ 3,20

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
61284 - KIT CITOPATOLOGICO (PAPANICOLAU) NAO ESTERIL TAMANHO M-ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MOD. COLLINS - TAMANHO M ESCOVA CERVICAL ESPÁTULA DE MADEIRA MOD. AYRES LUVA E.V.A. ESTOJO PORTA LÂMINA DE PAPEL LÂMINA DE VIDRO	KIT CITOPATOLOGICO (PAPANICOLAU) NAO ESTERIL TAMANHO M	Marca: KOLPLAST Embalagem: UND com 1	150,0	4,40	660,00
*Referência: 06/09/2022 - Qtd.150.00   Preço R\$4,40   Variação da Última Compra:0.00%   R\$ 0,00   R\$ 0,00					
28705 - TESOURA JOSEPH RETA 14CM	TESOURA JOSEPH RETA 14CM	Marca: ABC Embalagem: UND com 1	4,0	88,00	352,00
*Referência: 24/08/2022 - Qtd.4.00   Preço R\$88,00   Variação da Última Compra:0.00%   R\$ 0,00   R\$ 0,00					
61285 - KIT CITOPATOLOGICO (PAPANICOLAU) NAO ESTERIL TAMANHO P-ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MOD. COLLINS - TAMANHO P ESCOVA CERVICAL ESPÁTULA DE MADEIRA MOD. AYRES LUVA E.V.A. ESTOJO PORTA LÂMINA DE PAPEL LÂMINA DE VIDRO	KIT CITOPATOLOGICO (PAPANICOLAU) NAO ESTERIL TAMANHO P	Marca: KOLPLAST Embalagem: UND com 1	150,0	4,20	630,00
*Referência: 06/09/2022 - Qtd.150.00   Preço R\$4,20   Variação da Última Compra:0.00%   R\$ 0,00   R\$ 0,00					
61902 - PINCA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12CM	PINCA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12CM	Marca: VITALGOLD Embalagem: UND com 1	4,0	28,10	112,40
*Referência: 24/08/2022 - Qtd.4.00   Preço R\$28,10   Variação da Última Compra:0.00%   R\$ 0,00   R\$ 0,00					
38839 - PINCA CHERON 25CM	PINCA CHERON 24CM	Marca: ABC/BSZ Embalagem: UND com 1	4,0	83,00	332,00
*Referência: 24/08/2022 - Qtd.4.00   Preço R\$83,00   Variação da Última Compra:0.00%   R\$ 0,00   R\$ 0,00					
36003 - PINCA POZZI APROX. 24CM-ESPECIFICAÇÕES: - MEDIDA APROXIMADA DE 24 CM DE COMPRIMENTO; - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; - AUTOCLAVÁVEL; - FABRICADO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.	PINCA POZZI APROX. 24CM	Marca: ABC Embalagem: UND com 1	9,0	64,00	576,00
*Referência: 06/09/2022 - Qtd.9.00   Preço R\$64,00   Variação da Última Compra:0.00%   R\$ 0,00   R\$ 0,00					
16504 - PINCA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12CM	PINCA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12CM	Marca: VITALGOLD Embalagem: UND com 1	4,0	27,90	111,60
*Referência: 24/08/2022 - Qtd.4.00   Preço R\$27,90   Variação da Última Compra:0.00%   R\$ 0,00   R\$ 0,00					
28716 - PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	Marca: ABC Embalagem: UND com 1	4,0	33,40	133,60
*Referência: 24/08/2022 - Qtd.4.00   Preço R\$33,40   Variação da Última Compra:0.00%   R\$ 0,00   R\$ 0,00					

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
37942 - PUNCH DESCARTAVEL P/ BIOPSIA EM DERMATOLOGIA N 04 - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - HASTE PLÁSTICA FABRICADA EM POLIESTIRENO, COM 8,5 CM DE COMPRIMENTO, MULTIFACETADA NA SUA METADE SUPERIOR, COM DIÂMETRO PROXIMAL DE 0,8 CM E DISTAL DE 0,4 CM. - ACOPLADO A HASTE HÁ UMA LÂMINA CORTANTE CILÍNDRICA, FABRICADA EM AÇO INOX AÇO SUS 304, COM DIÂMETRO DE 4MM COM TAMP A PROTETORA FABRICADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. - COMPRIMENTO TOTAL COM A CAPA PROTETORA: 9,5 CM. - REGISTRO NA ANVISA. ESTERILIDADE: ESTÉRIL POR ÓXIDO DE ETILENO (ETO). EMBALAGEM: EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME EM POLIETILENO/POLIPROPILENO	PUNCH DESCARTAVEL P/ BIOPSIA EM DERMATOLOGIA N 04 - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: -	Marca: KOLPLAST Embalagem: UND com 1	4,0	24,30	97,20
*Referência: 05/07/2022 - Qtd.4.00   Preço R\$24,15   Variação da Última Compra: ↑0.62%   R\$ 0,15   R\$ 0,60					
63237 - BANDEJA INOX 22 X 12 X 1,5 CM	BANDEJA INOX 22 X 12 X 1,5 CM	Marca: FORTINOX Embalagem: UND com 1	9,0	38,90	350,10
*Referência: 24/08/2022 - Qtd.9.00   Preço R\$38,90   Variação da Última Compra:0.00%   R\$ 0,00   R\$ 0,00					
50587 - CUBA REDONDA P/ ASSEPSIA 08 X 04 CM APROX. 140ML	CUBA REDONDA P/ ASSEPSIA 08 X 04 CM APROX. 140ML	Marca: FORTINOX Embalagem: UND com 1	6,0	16,50	99,00
*Referência: 24/08/2022 - Qtd.6.00   Preço R\$16,50   Variação da Última Compra:0.00%   R\$ 0,00   R\$ 0,00					
52923 - PUNCH DESCARTAVEL P/ BIOPSIA EM DERMATOLOGIA N 06 - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - HASTE PLÁSTICA FABRICADA EM POLIESTIRENO, COM 8,5 CM DE COMPRIMENTO, MULTIFACETADA NA SUA METADE SUPERIOR, COM DIÂMETRO PROXIMAL DE 0,8 CM E DISTAL DE 0,4 CM. - ACOPLADO A HASTE HÁ UMA LÂMINA CORTANTE CILÍNDRICA, FABRICADA EM AÇO INOX AÇO SUS 304, COM DIÂMETRO DE 6MM COM TAMP A PROTETORA FABRICADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. - COMPRIMENTO TOTAL COM A CAPA PROTETORA: 9,5 CM. - REGISTRO NA ANVISA. ESTERILIDADE: ESTÉRIL POR ÓXIDO DE ETILENO (ETO). EMBALAGEM: EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME EM POLIETILENO/POLIPROPILENO	PUNCH DESCARTAVEL P/ BIOPSIA EM DERMATOLOGIA N 06	Marca: KOLPLAST Embalagem: UND com 1	4,0	24,80	99,20
*Referência: 05/07/2022 - Qtd.4.00   Preço R\$24,15   Variação da Última Compra: ↑2.69%   R\$ 0,65   R\$ 2,60					
38627 - TESOURA IRIS CURVA 12CM	TESOURA IRIS CURVA 12CM	Marca: ABC Embalagem: UND com 1	4,0	22,80	91,20
*Referência: 24/08/2022 - Qtd.4.00   Preço R\$22,80   Variação da Última Compra:0.00%   R\$ 0,00   R\$ 0,00					

06.065.614/0001-38

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 200,00Frete  
CIFEntrega  
1 DiasPagamento  
30 ddlItens confirmados  
2Entregas programadas  
--Total do fornecedor  
R\$ 425,00Variação  
0.00% | R\$ 0,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
58448 - ANUSCOPIO DESCARTAVEL FECHADO-INSTRUMENTAL ATÓXICO, COMPOSTO POR DUAS PEÇAS: CORPO E ÊMBOLO. COM CORPO TRANSPARENTE, COM ABAS LATERAIS E ENCAIXE PARA FONTE DE ILUMINAÇÃO. MATÉRIA PRIMA CORPO DO ANUSCÓPIO: POLIESTIRENO CRISTAL MATÉRIA PRIMA ÊMBOLO E PONTEIRA DO ÊMBOLO: POLIESTIRENO POSSUI AS SEGUINTE DIMENSÕES: DIÂMETRO PROXIMAL: 3,5 CM. DIÂMETRO DISTAL: 1,8 CM COMPRIMENTO DO CORPO: 9 CM COMPRIMENTO DO ÊMBOLO: 14 CM	ANUSCOPIO DESCARTAVEL S/FENESTRA N/EST	Marca: KOPLAST Embalagem: UNIDADE com 1	150,0	2,54	381,00

\*Referência: 06/09/2022 - Qtd.150.00 | Preço R\$2,54 | Variação da Última Compra:0.00% | R\$ 0,00 | R\$ 0,00

26370 - CABO DE BISTURI N° 04	CABO P/ BISTURI N.04 INOX	Marca: WELDON Embalagem: UNIDADE com 1	4,0	11,00	44,00
-------------------------------	---------------------------	---	-----	-------	-------

\*Referência: 24/08/2022 - Qtd.4.00 | Preço R\$11,00 | Variação da Última Compra:0.00% | R\$ 0,00 | R\$ 0,00

## Resumo por fornecedor

## Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
Cirúrgica Goiania Eireli	13	3.644,30
Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	2	425,00

Total de fornecedores confirmados

2

Total de itens confirmados

15

Total confirmado (R\$)

4.069,30

## Comparativo

## Valores dos itens confirmados

Valor atual (R\$)

4.069,30

Valor anterior (R\$)

4.066,10

Variação total (R\$)



**3,20**  
↑0.08% em relação a última compra

